
3 sem 4 sem 5 sem
Programa PLUS Media/Sport +190€ +240€ +290€

Extras

*Para formalizar la reserva necesitamos tus datos y 
475€. Pago restante: 45 días antes de la salida.

Edad
+16 años

Duración
Desde 3 semanas

Fechas
24 junio al 13 agosto

Alojamiento
Residencia o familia

Curso inglés 
15h o 21h/sem 

Reunión informativa 
30 días antes de  
la salida 

Aprovecha el verano para 
obtener alguna Certificación 
Oficial que avale tus 
conocimientos o practica  
tu inglés disfrutando de  
tus aficiones favoritas.

VERANO EN 
CHICHESTER

REINO UNIDO

Vigo (+34) 628 478 429 (+34) 986 093 396hello@planzero.es www.planzero.es madrid@planzero.esGarcía Olloqui, 4 Ent.  Madrid  

PROGRAMA Y EXÁMENES**

A TU AIRE

3 sem 4 sem 5 sem

Curso 15h + Residencia en PC

Curso 21h + Residencia en PC 

2.355€

2.455€

3.010€

3.140€

3.485€

3.655€

16-17 años 

Certificado de aprovechamiento del curso

Alojamiento Material didácticoCurso

Seguro de viaje

Programa de actividades

Certificación Oficial de Inglés

3 sem

3 sem

4 sem

4 sem

5 sem

5 sem

Curso 15h + Residencia*  

Curso 15h + Familia en MP  

Curso 21h + Residencia*

Curso 21h + Familia en MP  

 2.010€

 2.045€

2.110€

2.145€

2.550€

2.390€

2.680€

2.525€

2.910€

2.965€

3.080€

3.130€

+18 años

+16 años

*Solo alojamiento

** No incluye vuelos ni transfers. 

Tasas exámenes oficiales PET 140€ FCE 150€ CAE 160€

https://planzero.es/
mailto:hello%40planzero.es?subject=
http://www.planzero.es

mailto:madrid%40planzero.es%0D?subject=


Residencia +18 (Solo alojamiento): 
Habitaciones individuales con baño 
privado y cocina compartida. 

Residencia -18 (Pensión Completa): 
Habitaciones individuales o 
compartidas con baño privado. 

Familia (Media Pensión):  
Habitación individual. 

ALOJAMIENTO

El college ha sido galardonado con el 
premio “Beacon Award for International 
Student Support” concedido por el British 
Council al College que ofrece un mayor 
apoyo a los estudiantes extranjeros que 
estudian en el Reino Unido.

COLLEGE   El College es un moderno 
centro educativo, rodeado de campos de 
deportes, canchas de tenis y jardines.

EN 45 MIN LLEGA A

BRIGHTON

EXCURSIONES  El College cuenta 
con un amplio calendario de 
actividades y excursiones 
desarrolladas para la integración 
de los estudiantes. Se contratan 
directamente en el centro y 
muchas son gratuitas.

· 15h/sem General English (mañanas)   
+ 10h/sem Plus Sports (tardes) 
Desarrolla nuevas habilidades de instrucción 
de fitness, team building y más practicando 
escalada, fitness, fútbol, hockey, voleibol.

¡O ELIGE UN 
PROGRAMA 

PLUS! 

VISITAS DE INTERÉS: 

Wittering Beach, Arundel 
Castle, el famoso circuito de 
velocidad Goodwood Circuit 
y su hipódromo Goodwood 
Racercourse o el Chichester 
Yacht Club.

1. CURSO INGLÉS GENERAL (15H - 21H/SEM)  
2. CURSO INGLÉS + MEDIA - SPORTS. 

A 10 MIN DESCUBRIRÁSPORTSMOUTH

EN 25 MIN ESTÁS EN

SOUTHAMPTON

A  75 MIN EXPLORA

LONDRES

· 15h/sem General English + 6h/sem preparación 
Exámenes Oficiales Cambridge o Inglés extra 
Completa el programa realizando el examen 
oficial según tu nivel en Chichester College 
o realiza Inglés extra para llevar a la práctica 
los conceptos aprendidos. 

Fechas exámenes: PET 25 Julio, FCE 27 Julio, 
CAE 28 Julio.

Programa 15h inglés general

· 15h/sem General English + actividades  
Clases matinales de inglés muy dinámicas 
y actividades sociales, deportivas y de ocio 
combinadas con viajes culturales y excur-
siones turísticas por las tardes.

Programa 21h inglés general

PLUS Media Creative Studies

PLUS Sports

· 15h/sem General English (mañanas)  
+ 10h/sem Media Creative Studies (tardes) 
Aprende a producir tus propios mockumen- 
taries, a usar video y cámara, edición de video, 
maquetación y técnicas de entrevista.

Programas


